
15 de Julho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0352 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 15 de Julho de 2019                Nº 0352

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 1452/19

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complemen-
tar nº 179/12, anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir desta data, MÁRCIA QUERO,
portadora da cédula de identidade RG-5.278.302-0-SSP/PR
e CPF-046.983.619-90 para exercer o cargo de provimento
em comissão de Chefe de Divisão de Manutenção de Praças
e Jardins – CC1, vinculado à Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana - SEMURB.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publica-
ção.

Gabinete do Prefeito, 04 de Julho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 1455/19

SÚMULA: Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Saúde para o quadriênio 2019/2023.

AMIN JOSÉ HANOUCHE Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei, com fundamento no art.2º da Lei 203/
91, nomeia os Membros do Conselho Municipal de Saúde
para o quadriênio 2019/2023.

DECRETA

Art. 1º - Fica o Conselho Municipal de Saúde de Cornélio
Procópio  composto dos seguintes Conselheiros:

I – GESTORES MUNICIPAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÙDE

JULIO CÉSAR SALES

ANGÉLICA C.OLCHANESKI DE MELLO

SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL

KAROLINA TEIXEIRA DE L.COSTA PIRES

GLAUCIA ELIANA NARDONI

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ELIZANGELA GOBETTI

DEISE DE FÁTIMA SALERNO CUNHA

II- PRESTADORES DE SERVIÇO NA SAÚDE

SINDICATO DOS HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS DE
SERVIÇO DE SAÚDE DE CORNÉLIO PROCÓPIO E RE-
GIÃO/CENTRO DE EXCELÊNCIA À ATENÇÃO GERIÁTRI-
CA E GERENTOLÓGICA – CEGEN.

RANGEL DA  SILVA

DIONES LUPÉRCIO MONTEIRO

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA/APAE

OSVALDO OLIVEIRA ALCÂNTARA

ELIANA BERGAMASCO DA NÓBREGA

CISNOP/HOSPITAL DOS OLHOS

CRISTINA DONIZETI MARTINS ALVES

MARIA ANGELICA DA SILVA

III- TRABALHADORES DE SAÚDE

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA

ALIDE MARINA BIEHL FERRAES

ADRIANA TOSHIE SAKAI

/CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM

VALÉRIA TONDINELLI DE CARVALHO

RAFAELA DALLA TORRE DIAS FONTANA

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA

LEANDRA APARECIDA DE CARVALHO DE ROSIS

ALESSANDRO BRESSAN GODOY

SIND.SERV.PUBL.MUNIC.CORNÉLIO PROCÓPIO

RITA DE CÁSSIA ARAUJO

TÂNIA ELIZABETH CASTILHO  LANGER

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA E CONSE-
LHO REGIONAL  DE ENGENHARIA E AGRONOMIA -CREA

IONE BORGES CASNOK

MOISÉS MUGNAINI NICOLETTO



                                                       Diário Oficial - nº 0352                                     15 de Julho de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

SINDICATO DA SAÚDE SINDSAÙDE /CONSELHO REGI-
ONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA CRMV

REGINA MARA  DORTA DA SILVA

LUCIANA EMMANUELA PEREIRA

IV- USUÁRIOS

MORADORES DO BAIRRO PEDREGULHO/INSTITUTO
PREVENIR

CARMEN LUCIA MARSSON BALARDIN

YASSUO CURIAKI

/COOPERATIVA COOPERNOP/ONG ORAR

CLAUDEMIR MOREIRA

CLAUDIA MOREIRA

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESTABELECIMEN-
TOS BANCÁRIOS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

MARCIO ROBERTO DE OLIVEIRA

APARECIDO CARLOS FERNANDES

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

LUIZ ANTONIO CASTILHO

SUELI RINALDI MARQUES DA SILVA

APP.SINDICATO/ UBUNTU

SONIA JORGINA GUIMARÃES PEREIRA

ISRAEL BANDEIRA DA SILVA

PASTORAL DA CRIANÇA

ANA ELIZABETH DE BASTOS

MARIA LUCÉLIA MAIA

MITRA DIOCESANA

PAULO MARTINS

ALÉSSIO BRAGANHOLO NETO

LIONS CLUB DE CORNÉLIO PROCÓPIO

MARIA ANGELINA FERRACIN MENEGUCI

ELENISE REZENDE MARTINS

ASSOCIAÇÃO MORADORES JARDIM PRIMAVERA

MARIA SIREMA CORREIA DE CAMPOS

MARIA MADALENA DOS SANTOS MORAIS

ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DISTRITO CONGONHAS

DEISE ALVES DE ALMEIDA PFHAL

MARIA ANGÉLICA LIMA

PRÓ MORADIA

MARTA SOTERIO DA SILVA

MARIA JOSÉ BARBOSA

IGREJA PRESBITERIANA DO BRASIL DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

KARINE PASSOS PRESTES MINATO

LUCINÉIA LUZIA DAMBROSKI DE LIMA

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de Julho de 2019.
            Amin José Hannouche

          Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

  Procurador Geral do Município

DECRETO 1457/19

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo a cancelar
Restos a Pagar.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Art. 1?.Fica cancelado no exercício financeiro de 2019, Res-
tos a Pagar no valor R$496.866,95 (Quatrocentos e noven-
ta e seis mil, oitocentos e sessenta e seis reais e noventa
e cinco centavos), conforme relação dos empenhos e valo-
res abaixo:

EMPENHO FONTE DATA CREDOR VALOR

3816/18 104 12/06/18 EDMILSON ALVES DE
BRITO INFORM. 0,01

7671/18 104 27/11/18 FOX MILENIUM COM
COMBUST 24.322,85

7942/18 104 04/12/18 FOX MILENIUM COM
COMBUST 21.270,41

8319/19 104 18/12/18 FOX MILENIUM COM
COMBUST 117,14

6841/18 104 11/10/18 RCM – COM DE
COMBUST. LTDA 3.122,12

6840/18 104 11/10/18 RCM – COM DE
COMBUST. LTDA 127,57



15 de Julho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0352 3

8313/18 104 18/12/18 RCM – COM DE
COMBUST. LTDA 1.025,55

8317/18 104 18/12/18 RCM – COM DE
COMBUST. LTDA 88,61

SUBTOTAL 50.074,26

1994/16 153 30/04/16 UNITE CONSTRU-
TORA DE OBRAS 35.926,90

SUBTOTAL 35.926,90

6513/17 169 28/11/17 CENTRO INTEG EM-
PRESA ESCOLA-CIEE 693,80

SUBTOTAL 693,80

6248/18 177 17/09/18 REGIANE CARDO-
SO ANDRADE E CIA 1.931,00

6247/18 177 17/09/18 SUPRA ACESSÓRI-
OS DE INFORM. 352,05

SUBTOTAL 2.283,05

7475/18 192 14/11/18 CURY INDÚST. E
COM TINTAS LTDA 4.047,50

7898/18 192 30/11/18 MARCO DA COSTA
PAULO 80,00

SUBTOTAL 4.127,50

7299/18 193 30/10/18 REGIANE CARDO-
SO DE ANDRADE 500,00

7298/18 193 30/10/18 REGIANE CARDO-
SO DE ANDRADE 1.377,13

7300/18 193 30/10/18 SUPRA ACESSÓRI-
OS DE INFORM 589,90

SUBTOTAL 2.467,03

7424/18 303 21/11/18 C O N S Ó R C I O
INTERM SAÚDE 70,00

3817/18 303 12/06/18 EDMILSON ALVES
DE BRITO INFORM 0,01

4463/18 303 11/07/18 FOX MILENIUM COM
COMBUST. 1.357,70

8126/18 303 07/12/18 FOX MILENIUM COM
COMBUST. 30.000,00

7670/18 303 27/11/18 FOX MILENIUM COM
COMBUST. 36.693,18

7674/18 303 27/11/18 RCM – COM
COMBUST. LTDA 18.775,31

7673/18 303 27/11/18 RCM – COM
COMBUST. LTDA 167,33

5467/18 303 21/08/18 RCM – COM
COMBUST. LTDA 1.350,00

3907/18 303 15/06/18 TELEFÔNICA BRA-
SIL S/A 8.771,31

SUBTOTAL 97.184,84

5324/18 515 14/08/18 AD – COMÉRCIO DE
CORTINAS LTDA 0,18

8149/18 515 10/12/18 COPEL TELECOMUNICA-
ÇÕES S/A 64,48

5652/18 515 30/08/18 MECBRAS PEÇAS E SER-
VIÇOS LTDA 0,01

3906/18 515 15/06/18 TELEFÔNICA BRASIL S/A
1.897,07

SUBTOTAL 1.961,74

5563/18 558 27/08/18 ADONIRAM ALENCAR
CASSAROTI 3.087,00

5568/18 558 27/08/18 COMERCIAL A F B EIRELI
- EPP 2.359,00

6297/18 558 19/09/18 FOX MILENIUM COM
COMBUST. 4.643,39

8383/18 558 20/12/18 MARCO DA COSTA PAULO
2.480,00

5878//18 558 31/08/18 OFÍCIO 2 PAPELARIA
LTDA 392,00

SUBTOTAL 12.961,39

52/18 1000 31/12/18 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
1,00

52/18 1000 31/12/18 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
42,00

1677/18 1000 22/03/18 COCAMAR COOP.
AGROINDUSTRIAL 130.000,00

8375/18 1000 19/12/18 COMERCIAL A F B EIRELI
- EPP 572,90

7316/18 1000 01/11/18 COPEL TELECOMUNICA-
ÇÕES S/A 79,96

479/18 1000 26/01/18 D. OKAMOTO KAMIDE
SCM EPP 950,00

2370/18 1000 10/04/18 D. OKAMOTO KAMIDE
SCM EPP 0,14

6377/18 1000 25/09/18 DEPARTAMENTO IM-
PRENSA OFICIAL 70,00

5325/18 1000 15/08/18 EDITORA E GRÁFICA
PARANÁ PRESS 630,00

6204/17 1000 01/11/17 EDITORA E GRÁFICA
PARANÁ PRESS 378,00

3818/18 1000 12/06/18 EDMILSON ALVES BRITO
INFORM. 0,05

6150/18 1000 12/09/18 EFICAZ LOCAÇÃO DE
CONTAINNERS 260,00

2977/18 1000 31/12/18 FORTCASA MAT. CONS-
TRUÇÃO LTDA 844,00



                                                       Diário Oficial - nº 0352                                     15 de Julho de 20194

8318/18 1000 18/12/18 FOX MILENIUM COM
COMBUST. 22,41

7672/18 1000 27/11/18 FOX MILENIUM COM
COMBUST. 40,27

7941/18 1000 04/12/18 FOX MILENIUM COM
COMBUST. 8.263,12

4462/18 1000 11/07/18 FOX MILENIUM COM
COMBUST. 2.893,12

7451/18 1000 14/11/18 IMPRENSA NACIO-
NAL 707,04

2860/17 1000 21/06/17 MH BRASIL CONS. E
ASSES. CONTÁBIL 2.100,00

5468/18 1000 21/08/18 RCM – COM DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA 1.404,00

6839/18 1000 11/10/18 RCM – COM DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA 1.928,00

6842/18 1000 11/10/18 RCM – COM DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA 7.557,40

8316/18 1000 18/12/18 RCM – COM DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA 45,49

8315/18 1000 18/12/18 RCM – COM DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA 64,34

8314/18 1000 18/12/18 RCM – COM DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA 40,77

8312/18 1000 18/12/18 RCM – COM DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA 163,04

7668/18 1000 27/11/18 RCM – COM DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA 10.367,38

7891/18 1000 30/11/18 RCM – COM DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA 27.998,31

7669/18 1000 27/11/18 RCM – COM DE COM-
BUSTÍVEIS LTDA 9.076,10

5337/15 1000 23/10/15 ROTTER PLANOS
CONST LTDA23.102,51

3908/18 1000 15/06/18 TELEFÔNICA BRASIL
S/A 138,13

3909/18 1000 15/06/18 TELEFÔNICA BRASIL
S/A 9,84

8377/18 1000 19/12/18 TRIÂNGULO ALIMEN-
TOS LTDA 870,00

8378/18 1000 19/12/18 TUBARÃO LICITA-
ÇÕES EIRELI - EPP 511,49

5870/17 1000 23/10/17 W J A PADARIA E
CONFEITARIA 6.913,50

8376/18 1000 19/12/18 W J A PADARIA E
CONFEITARIA 135,00

8374/18 1000 19/12/18 WENDEL LUIZ BATIS-
TA - ME 816,78

SUBTOTAL 238.996,09

8196/18 3355 13/12/18 R. A. MARTINS - DISTRI-
BUIDORA 6.600,00

SUBTOTAL 6.600,00

8366/18 3558 19/12/18 FOX MILENIUM COM
COMBUST. 1.961,53

7983/18 3558 05/12/018 FOX MILENIUM COM
COMBUST. 6.632,94

6904/18 3558 16/12/18 L. A. FARIA & CIA LTDA
356,42

8367/18 3558 19/12/18 RCM – COM DE
COMBUST. LTDA 275,78

7042/18 3558 23/10/18 RIO SUL COM PROD
ALIMENTÍCIOS 1.562,50

3993/18 3558 22/06/18 TRIÂNGULO ALIMEN-
TOS LTDA 6.450,00

3992/18 3558 22/06/18 TUBARÃO LICITAÇÕES
EIRELI - EPP 16.281,15

3988/18 3558 22/06/18 WENDEL LUIZ BATISTA
- ME 8.768,28

SUBTOTAL 42.288,60

7027/18 3729 23/10/18 RCM – COMÉRCIO DE
COMBUST. LTDA 1.204,10

7902/18 3729 30/11/18 W.J.A PADARIA E CON-
FEITARIA 97,65

SUBTOTAL 1.301,75

TOTAL 496.866,95

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 12 de Julho de 2019.
                 AMIN JOSÉ HANNOUCHE

            Prefeito
         GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 1032/19

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que espe-
cifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista re-
querimento protocolado em 10 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 ( noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à servidora
JAQUELINE RODRIGUES TEODORO, detentora do cargo
de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, vinculada à SEMURB.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.



15 de Julho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0352 5

Gabinete do Prefeito, 08 de Julho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 1033/19

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo, e tendo
em vista requerimento protocolado em 07 de Junho de
2019.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 ( noventa)
dias, conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à
servidora NADIR DE OLIVEIRA FRAGA FERRACIN, de-
tentora do cargo de ZELADOR, vinculada ao Departa-
mento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de Julho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 1034/19

SÚMULA: Designa servidor abaixo nominado para acom-
panhar e controlar diárias, bem como também monitorar
os veículos do Departamento de Saúde.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar servidor CARLOS EDUCARDO CENZE
para realizar o acompanhamento e controle das diárias,
bem como também o monitoramento dos veículos do
Departamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 08 de Julho de 2019.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1036/19

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, a partir de 10 de Julho de 2019, VANIA DOS
SANTOS, ocupante do cargo de VIGIA, lotada  na Subprefeitura
de Congonhas, para cumprir sua função junto à Secretaria
de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de Julho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1037/19

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que especi-
fica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requeri-
mento protocolado em 10 de Junho de 2019.

RESOLVE:

Art. 1º -Conceder, a partir de 10 de Julho de 2019, Licença
Especial, por 83 (oitenta e três ) dias, conforme dispõe o art.
166, da Lei 216/94, ao servidor LAERTES BERNARDES, de-
tentora do cargo de OPERADOR DE MÁQUINAS  RODOVIÁRI-
AS E VEÍCULOS, lotado na Subprefeitura de Congonhas.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 10 de Julho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

AVISO PÚBLICO RECEBIMENTO DE VERBAS –
CONVÊNIOS FEDERAIS

Assunto: REPASSE DE RECURSOS OGU - OBTV

Ref: Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio

Contrato 787772/2013 (Plano de Trabalho: 1006762-75)

Programa TURISMO/MTUR

Valor: R$98.000,00 – Referente a 3ª parcela (total), no dia 11/
07/2019.

                            Delma Ap. R. Marcon
                          Agente Administrativo / Depto Convênios

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 072/2018

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa,  BIRO ERRE IMPRESSAO DIGITAL LTDA, CNPJ:
02.234.435/0001-26  referente à confecção de adesivo para
envelopamento de veículo oficial VW Voyage, Placa BCF 3464,
para atender as exigências da Deliberação 054/16 CEDECA/



                                                       Diário Oficial - nº 0352                                     15 de Julho de 20196

FIA/SEDS, no valor total de R$ 200,00 (duzentos reais),
conforme solicitado pela Secretaria Municipal de Promo-
ção Social, Ofício nº 099/2019, em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da
Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 15 de julho de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOCHE

 Prefeito

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 2016/2018

CONTRATO Nº 189/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: ROTTERPLANOS CONSTRUTORA
EIRELI

CLÁUSULA PRIMEIRA: VIGÊNCIA: O objeto firmado no
contrato de origem, fica acrescido de 28,05%, referente a
readequação do projeto (banheiro), conforme parecer
técnico anexo.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR: O valor global deste
termo aditivo será de R$ 16.630,20 (dezesseis mil, seis-
centos e trinta reais e vinte centavos)

DATA: 26/06/2019

ASSINATURAS: Amin José  Hannouche - MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

Leandro Henrique Cunha Rotter – ROTTERPLANOS
CONSTRUTORA EIRELI

CONTRATO Nº086/2019

PROCESSO Nº 121/2019

INEXIGIBILIDADE Nº008/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA

OBJETO: Contratação de software da Tabela Audatex a
ser utilizado pela Frota Municipal. Trata-se de sistema
utilizado pela Frota Municipal na execução de serviços de
manutenção de veículos e equipamentos rodoviários.

VALOR: R$ 7.798,00 (sete mil setecentos e noventa e oito
reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA: 04/07/2019

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito
Douglas dos Santos Pecoraro - Representante Legal

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 077/2019- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº125/2019

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de combustíveis

CREDENCIAMENTO: Até 08h59m do dia 26 de julho de
2019.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 26 de julho de 2019.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 11 de julho de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº078/2019- PMCP – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 127/2019

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de uma Unidade Móvel de Controle de
Zoonoses (castramóvel). Recurso do Ministério da Saúde,
Proposta 09342.351000/1180-01.

CADASTRO: Até 14h28m do dia 26 de julho de 2019.

ABERTURA: As 14h29m do dia 26 de julho de 2019.

DISPUTA: A partir das 14h30m do dia 26 de julho de 2019.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013 /
8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 11 de julho de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº079/2019- PMCP – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 128/2019



15 de Julho de 2019                                 Diário Oficial - nº 0352 7

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Aquisição de suprimentos de informática, sa-
colas plásticas e um refrigerador vertical para guarda
exclusiva de vacinas. Recurso da SESA - Secretaria de
Estado da Saúde / – IOAF - Incentivo à Organização da
Assistência Farmacêutica no Estado do Paraná.

CADASTRO: Até 08h58m do dia 29 de julho de 2019.

ABERTURA: As 08h59m do dia 29 de julho de 2019.

DISPUTA: A partir das 09h00m do dia 29 de julho de
2019.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 15 de julho de 2019.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DO LEGISLATIVO

ERRATA: NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 0349/
2019 PÁG.07

Onde se lê: Atos do Executivo

Leia-a se: Atos do Legislativo

Compra Direta nº 018/2019

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: COPEL
TELECOMUNICAÇÕES S.A.,

CNPJ: 04.368.865/0001-66, referente à contratação de
serviço de internet por fibra óptica com velocidade de
200 Mbps no valor mensal de R$ 249,90 (duzentos e
quarenta e nove reais e noventa centavos) por um perío-
do de 12 meses, resultando num total de R$ 2.998,80
(dois mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta
centavos) em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 02 de julho de 2019.
Edimar Gomes Filho

Presidente


		2019-07-16T16:36:50-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




